METTLER TOLEDO MultiRange METTL
Applikutionssoftware ID7-Form-XP

———  _a







ID7-Form-XP Inhalt

Inhalt

Seite
1 Einfilhrung und MONTaQe .........cccvrimiininiisnneenmrnns s sssssssss s 2
1.1 EINFUNIUNG ..o 2
1.2 SicherheitShiNWEISE ........ooooveiiii e 2
1.3 ID7-FOrm-XP @iNDAUEN ..o 2
2 Rezeplierfunktionen...........ccccveeeceeeciiniirer e e s reas s s e e e e enanes 5
2.1 Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE .................coc 5
2.2 Anwendung REZEPTIEREN ...........vvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiv i 15
2.3 Anwendung PHARMA-REZEPTIEREN.............ccoooiiiiiiiiiiiiiiiiiii, 17
24 Anwendung SUMMIEREN ............ccociiiiii e, 20
3 Einstellungen im Mastermode ............ceeererereenmnnmnmnnnnnnmnnnnnssssssnnsnns 22
3.1 Mastermodeblock PAC .........cooiiiiiiie 22
4 ApplikationSbhIOCKE .........ccccerrrrriiiiiisissnnrrrs s ssssssr e s sannns 34
4.1 ApplikationsbIOCKke PAC ...........ovviiiiiiiiii 34
5 Was ist, WeNN ... 2 ... 40
6 Technische Daten ... e e 41
7 ANNANG ... —————————————— 42
7.1 ID7-Form-XP mit Inferface 4 1/0-ID7 oder Relaisbox 8-ID7 ................ 42
7.2 FOrMTOOI-XP ..o 42
8 1T G 45

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 1



Einfilhrung und Montage

ID7-Form-XP

1 Einfihrung und Montage

1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.3.1

Einflihrung

ID7-Form-XP ist eine Applikationssoftware flr das METTLER TOLEDO Wdgeterminal
ID7.... Die Funktionen des ID7-Form-XP konnen Sie nach Austausch des Speicher-
moduls nutzen.

Zum Lieferumfang des ID7-Form-XP gehorf auch die Software FormTool-XP, mit der
Sie alle Vorgdnge am ID7-Form-XP auch am PC darstellen kénnen, siehe Abschnitt
7.2.

Dokumentation

Mit dem Wdgeterminal ID7... haben Sie eine Bedienungs- und Installationsanleitung
zur ursprunglichen Konfiguration Ihres Wdgeterminals erhalfen. Grundsdtzliche Infor-
mationen zum Arbeiten mit dem Wdgeterminal ID7... enfnehmen Sie bitte dieser
Bedienungs- und Installafionsanleitung.

Die vorliegende Bedienungs- und Installationsanleitung enthdlt zusdtzliche Informa-
tionen zum Einbauen und Anwenden der Applikationssoftware ID7-Form-XP.

Sicherheitshinweise

Einbau ins explosionsgeschiitzte Wigeterminal ID7xx-...

EXPLOSIONSGEFAHR
Das Wadgeterminal ID7xx-... darf nur vom METTLER TOLEDO Service gedffnef werden.

O Zum Einbau der Applikafionssoftware ID7-Form-XP wenden Sie sich bifte an den
METTLER TOLEDO Service.

Einbau ins Wdgeterminal ID7-...

A Nur autorisiertes Personal darf das Wdgeterminal 6ffnen und die Applikations-
software ID7-Form-XP einbauen.

A Vor Offnen des Gerdits Netzstecker ziehen bzw. bei fest angeschlossenen Geréten
die Spannungsversorgung abschalten.

ID7-Form-XP einbauen

Wiigeterminal ID7... 6ffnen

Tischgerdt
1. Schrauben an der Deckelunterseite [6sen.

2. Deckel nach vorne ablegen. Dabei darauf achten, dass die Kabel nicht beschd-
digt werden.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Einfiihrung und Montage

Wandgeriit

1. Schrauben an der Deckelunterseite 16sen und Deckel nach vorne klappen. Dabei
darauf achfen, dass die Kabel nicht beschddigt werden.

2. Montageblech aufklappen.

Einbaugerdit

1. Auf der Innenseife des Schaltschranks 10 Sechskanfschrauben am Ausschnift
|@sen.

2. Deckel vom Schaltschrank abnehmen und nach vorne klappen. Dabei darauf
achten, dass die Kabel nicht beschadigt werden.

3. Montageblech hochklappen.

1.3.2 ID7-Form-XP montieren

1. Halterung des Speichermoduls auf beiden Seiten nach auBen biegen, Speicher-
modul nach vorne kippen und herausnehmen.

2. Speichermodul ID7-Form-XP mit der Aussparung rechts unten leicht nach vorne
gekippt einsetzen und in die Senkrechte bringen, bis es einrastet.

1.3.3  Wiigeterminal ID7... schlieBen

Tischgerdt schlieBen

1. Gerdt auf den Deckel legen und mit den 3 Schrauben leicht fixieren.
2. Gerdtf so in den Deckel eindriicken, dass alle 3 Rastfedern einrasten.
3. Schrauben festziehen.

ACHTUNG
Die Schutzart IP68 ist nur dann gewdhrleistet, wenn das Wdgeterminal wieder richtig
geschlossen wird.

O Die 3 Rastfedern missen ganz eingerastet sein.
00 Darauf achten, dass das Tastaturkabel nicht eingeklemmt wird.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 3



Einfilhrung und Montage ID7-Form-XP

Wandgerit schlieBen
1. Montageblech einklappen.

2. Deckel aufsetzen und wieder festschrauben. Dabei darauf achten, dass keine
Kabel eingeklemmt werden.

Einbaugerdit schlieBen
1. Montageblech einklappen und Deckel wieder auf den Ausschnitt aufsetzen.

2. Deckel auf der Innenseite mit 10 Schrauben am Schaltschrank befestigen. Dabei
darauf achfen, dass keine Kabel eingeklemmt werden.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Rezeptierfunktionen

2 Rezeptierfunktionen

2.1

REZEPT 150

REZEPT 2
REZEPT 1

Funktionstasten

Das ID7-Form-XP bietet vier verschiedene Rezeptier-Anwendungen, die Sie im
Mastermode wadhlen konnen:

GESPEICHERTE REZEPTE, REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN, und SUMMIEREN.
Mit der mitgelieferten Software FormTool-XP konnen Sie alle Anwendungen vom PC
aus bedienen oder uberwachen, siehe Abschnitt 7.2.

Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE

In dieser Anwendung kénnen Sie gespeicherfe Rezepte aufrufen und diese als Vor-
gabe fur das Rezeptieren verwenden. Maximal 150 Rezepte konnen gespeichert wer-
den.

Abhdngig von den Einstellungen im Mastermode

e konnen Sie die Komponenten nacheinander in einen Behdlter eindosieren
(Abschnift 2.1.1) oder jede Komponente eines Rezepfs in einen separaten Behdl-
ter abflllen (Abschnitte 2.1.2) oder das Rezept im Batfch-Befrieb abarbeiten
(Abschnift 2.1.3),

e wird das Sollgewicht des gespeicherten Rezepts (ibernommen oder Sie werden
aufgefordert, ein Sollgewicht einzugeben,

e wird flr eine Komponente, die auBerhalb der Toleranz eindosiert wurde, eine auto-
matische Sollwert-Korrektur angeboten (Abschnitt 2.1.4),

e konnen Sie beim Einwdgen auf ein Sollgewicht die Einhaltung der Toleranzen mit
dem DELTATRAC Uberwachen,

e unferstltzt Sie ID7-Form-XP bei der Lagerverwalfung.

Voraussetzung
Im Mastermode ist die Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE gewdhlt.

Bei der Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE sind die Funktionstasten zu Beginn wie
folgt belegt:

START GESPEICHERTE REZEPTE

Startet die Anwendung

O Drucken Sie eine beliebige Funktionstaste, um die Anwendung zu starten.

Wenn die Funktionstasten eine andere Belegung aufweisen

O Dricken Sie die Taste FUNKTIONSWECHSEL so oft, bis die oben gezeigte Funk-
tionstasten-Belegung erscheint.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 5



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

Rezept wiihlen

Komponente wihlen

Komponente einwéigen

Info nach Abschluss des
Rezepts

Info nach Abschluss des
Batch-Betriebs

Meldungen

Belegung der Funktionstasten beim Abarbeiten von gespeicherten Rezepten
Die Belegung der Funktionstasten passt sich dem Bedienablauf an.

<R R - WAHLE KOMPO SUMME STOPP
Rezepte Rezepte Rezept Komponen- Aufgelaufene | Anwendung
sichten: sichfen: wdhlen ten des Summe des abbrechen
Absteigend Aufsteigend Rezepts Rezepts
sichfen abrufen
<K K- WAHLE LAGER - STOPP
Komponen- Komponen- Komponente Info Uber - Rezept
ten sichfen: fen sichten: wdhlen Lager- parken,
Absteigend Aufsteigend bestand und Anwendung
Verbrauch abbrechen
des Rohsfoffs
- - PLUS HAND - STOPP
- - Komponente Gewichts- - Zurlick zu
zum Rezept werte manuell "Komponente
hinzufugen eingeben wdhlen"
REZEP <K K- - - STOPP
Fir das Dosierte Dosierte - - Zuritck zu
Rezept das Komponen- Komponen- "Rezept
Istgewicht fen sichten: fen sichten: wdhlen"
und die Absteigend Aufsteigend
Abweichung
vom Sollge-
wicht abrufen
_ < B B - - - STOPP
- Dosierte Dosierte - - Zurick zu
Batches Batches "Rezept
sichfen: sichfen: wdhlen"
Absteigend Aufsteigend

Je nach Einstellung im Mastermode erscheinen beim Rezeptieren Meldungen im Dis-

play.

O Aufforderung ausfihren und ggf. Meldung mit der Taste ENTER bestdtigen, um
mit dem Rezepfieren fortzufahren.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10



ID7-Form-XP

Rezeptierfunktionen

2.1.1 Alle Komponenten in einen gemeinsamen Behdlter eindosieren

Voraussetzung
Im Mastermode ist EIN BEHALTER gewdhit.

Rezept wihlen

1.
2.

Mit der Taste START GESPEICHERTE REZEPTE die Anwendung starfen.

Wenn im Mastermode PASSWORT EIN gewdhlt ist, Benutzername und Passwort
eingeben und mit ENTER bestdtigen.

Behdlter auf die Wdagebrlcke setzen.
Der Behdlter wird automatisch tariert, wenn im Mastermode ARBEITSABLAUF EIN
gewdhlt ist.

Mit Tasten <-R und R-> Rezept wdhlen und mit WAHLE bestdtigen.

— oder -

Mit der Zehnertastatur Nummer des gespeicherten Rezepts (1 ... 150) eingeben
und mit WAHLE oder <-R oder R-> bestdtigen.

— oder —

Taste Code A dricken, Rezeptname eingeben und mit ENTER bestdfigen.

— oder —

Taste Code A driicken, Rezeptidentifikation eingeben und mit ENTER bestdtigen.

Wenn im Mastermode SOLLWERT ANPASSEN EIN eingestellt ist, Sollgewicht des
Rezepts eingeben und mit Taste ENTER bestatigen.

Sollwert und Name des Rezepts werden abgedruckt.

Komponente wihlen und dosieren

1.

Mit Tasten <-K und K-> Komponente wéhlen und mit WAHLE bestdtigen.

— oder —

Mit der Zehnertastatur Nummer der Komponente eingeben und mit WAHLE oder
<-K oder K-> bestdtigen.

— oder -

Taste Code B driicken, Komponentenname eingeben und mit ENTER bestdfigen.
— oder -

Taste Code B driicken, Komponentenidentifikation eingeben und mit ENTER
bestdtigen.

2. Komponente eindosieren.
3. Taste PLUS drlcken.

Sollwert, Toleranz und Istwert der Komponente werden abgedruck.

. Um die ubrigen Komponenten in den Behdlter einzudosieren, Schritte 1 bis 3 wie-

derholen.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 7



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

Informationen zum
gerade dosierten Rezept

Rezept beenden

2.1.2

Hinweise

Wenn das Gewicht einer Komponente in der Toleranz liegf, wird der Wert fir die
Abweichung in Klammern < ... > angezeigt.

Komponenten mit der Einheit Stk fragen nicht zur Gewichtssumme des Rezepfs bei.

Wenn im Mastermode REIHENFOLGE DER KOMPONENTEN FEST gewdhlt ist, kon-
nen Komponenfen nicht gewdhlt werden, sondern mussen in der festgelegten Rei-
henfolge abgearbeitet werden.

Wenn im Mastermode BARCODE AUSWAHLEN EIN gewdhlt ist, muss jede Kompo-
nente Uber Barcode bestafigt werden.

Abdrucke konnen im Mastermodeblock INTERFACE konfiguriert werden.

Rezept abschlieBen

1.

Wenn die Meldung WAAGE ABRAUMEN erscheint, Wagegut von der Wagebriicke
nehmen.

FUr das Rezept werden Name, Istgewicht und Abweichung vom Sollgewicht
abgedruckt.

In der Anzeige erscheinen Istgewicht und Abweichung vom Sollgewicht fur das
gerade dosierte Rezept.

. Mit den Tasten <-K und K-> Istgewicht und Abweichung vom Sollgewicht flr die

Komponenten anzeigen.

Rezeptiervorgang mit der Taste STOPP beenden.
Die Rezept-Auswanhl erscheint wieder.

Jede Komponente in einen separaten Behdlter abfiillen

Voraussetzung
Im Mastermode ist SEPARATE BEHALTER gewdhlt.

Rezept wiihlen

1.
2.

Mit der Taste START GESPEICHERTE REZEPTE die Anwendung starfen.

Wenn im Mastermode PASSWORT EIN gewdhlt ist, Benutzername und Passwort
eingeben und mit ENTER bestdfigen.

. Mit Tasten <-R und R-> Rezept wdhlen und mit WAHLE bestdtigen.

— oder —

Mit der Zehnertastatur Nummer des gespeicherfen Rezepts (1 ... 150) eingeben
und mit WAHLE oder <-R oder R-> bestétigen.

— oder —

Taste Code A driicken, Rezeptname eingeben und mit ENTER bestdatigen.

— oder —

Taste Code A driicken, Rezeptidentifikation eingeben und mit ENTER bestdfigen.

Wenn im Mastermode SOLLWERT ANPASSEN EIN eingestellf ist, Sollgewicht des
Rezepts eingeben und mit Taste ENTER bestdtigen.

Sollwert und Name des Rezepts werden abgedruck.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10



ID7-Form-XP Rezeptierfunktionen

Komponente wihlen und dosieren

1. Mit Tasten <-K und K-> Komponente wahlen und mit WAHLE bestétigen.
— oder —
Mit der Zehnertastatur Nummer der Komponente eingeben und mit WAHLE oder
<-K oder K-> bestdtigen.
— oder —
Taste Code B drucken, Komponentenname eingeben und mit ENTER bestdtigen.
— oder —
Taste Code B driicken, Komponentenidentifikation eingeben und mit ENTER
bestatigen.

2. Behdlfer auf die Wagebrtlicke setzen.
Der Behdlter wird automatisch tariert, wenn im Mastermode ARBEITSABLAUF EIN
gewdhlt ist.

3. Komponente eindosieren.

4. Taste PLUS drlcken.
Sollwert, Toleranz und Istwert der Komponentfe werden abgedruck.

5. Behdlfer von der Wagebrucke nehmen.
6. Um die Ubrigen Komponenten einzudosieren, Schritte 1 bis 5 wiederholen.

Hinweise
e \Wenn das Gewicht einer Komponente in der Toleranz liegt, wird der Wert flr die
Abweichung in Klammern < ... > angezeigt.

e \Wenn im Mastermode REIHENFOLGE DER KOMPONENTEN FEST gewdhlt ist, kon-
nen Komponenten nicht gewdhlt werden, sondern mussen in der eingegebenen
Reihenfolge abgearbeitet werden.

e Komponenten mit der Einheit Stk tragen nicht zur Gewichtssumme des Rezepts bei.

e Wenn im Mastermode BARCODE AUSWAHLEN EIN gewdhlt ist, muss jede Kompo-
nente Uber Barcode bestdtigt werden.

e Abdrucke kénnen im Mastermodeblock INTERFACE konfiguriert werden.
Rezept abschlieBen

Informationen zum 1. Wenn die Meldung WAAGE ABRAUMEN erscheint, Wégegut von der Wégebriicke
gerade dosierten Rezept nehmen. Flr das Rezept werden Name, Istgewicht und Abweichung vom Sollge-
wicht abgedruck.
In der Anzeige erscheinen Istgewicht und Abweichung vom Sollgewicht fur das
gerade dosierfe Rezept.

2. Mit den Tasten <-K und K-> Istgewicht und Abweichung vom Sollgewicht fiir die
Komponenten anzeigen.

Rezept beenden 3. Rezepfiervorgang mit der Taste STOPP beenden.
Die Rezept-Auswahl erscheint wieder.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 9



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

10

Batch-Betrieb

Voraussetzung
Im Mastermode ist BATCH BETRIEB gewdhlt.

Rezept wiihlen

1.
2.

Mit der Taste START GESPEICHERTE REZEPTE die Anwendung starfen.

Wenn im Mastermode PASSWORT EIN gewdhlt ist, Benutzername und Passwort
eingeben und mit ENTER bestdtigen.

Mit Tasfen <-R und R-> Rezept wdhlen und mit WAHLE bestdtigen.

— oder —

Mit der Zehnerfastatur Nummer des gespeicherten Rezepts (1 ... 150) eingeben
und mit WAHLE oder <-R oder R-> bestdtigen.

— oder —

Taste Code A druicken, Rezeptname eingeben und mit ENTER bestdtigen.

— oder —

Taste Code A driicken, Rezeptidentifikation eingeben und mit ENTER bestdtigen.

4. Anzahl der Bafches eingeben und mit Taste ENTER bestdtigen.
5. Wenn im Mastermode SOLLWERT ANPASSEN EIN eingestellt ist, Sollgewicht des

Rezepts eingeben und mit Taste ENTER bestdtigen.

Sollwert und Name des Rezepts werden abgedruck.

Komponente wihlen und dosieren

1.

Mit Tasten <-K und K-> Komponente wéhlen und mit WAHLE bestdtigen.

— oder —

Mit der Zehnertastatur Nummer der Komponente eingeben und mit WAHLE oder
<-K oder K-> bestdtigen.

— oder —

Taste Code B driicken, Komponentenname eingeben und mit ENTER bestdtigen.
— oder -

Taste Code B dricken, Komponentenidentfifikation eingeben und mit ENTER
bestatigen.

Danach erscheint folgende Anzeige zur Info: ITERATION 1/n.

2. Batch-ID eingeben und mit ENTER bestdtigen.

3. Behdlter auf die Wdgebrlcke setzen.

Der Behdlter wird automatisch tariert, wenn im Mastermode ARBEITSABLAUF EIN
gewdanhlf ist.

4. Komponente eindosieren.
5. Taste PLUS drtcken.

Sollwert, Toleranz und Istwert der Komponente werden abgedruckt.
Behdlfer von der Wagebriicke nehmen.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Rezeptierfunktionen

7. Um die ubrigen Batches einzudosieren, Schritte 2 bis 7 wiederholen.

Die Anzeige ITERATION wird hochgezdhlt bis zum letzten Batch n/n.
Wenn die Komponente flr alle Batches eindosiert ist, erscheint die Meldung
ITERATION FERTIG.

Um die Gbrigen Komponenten einzudosieren, Schritte 1 bis 8 wiederholen. Die
Batch-ID muss nicht nochmals eingegeben werden.

Hinweise

Wenn das Gewicht einer Komponente in der Toleranz liegf, wird der Wert flr die

Abweichung in Klammern < ... > angezeigt.

Komponenten mit der Einheit Stk tragen nicht zur Gewichtssumme des Rezepts bei.

Wenn im Mastermode REIHENFOLGE DER KOMPONENTEN FEST gewdhlt ist, kbn-
nen Komponenten nicht gewdhlt werden, sondern mussen in der eingegebenen
Reihenfolge abgearbeitet werden.

Wenn im Mastermode BARCODE AUSWAHLEN EIN gewdhlt ist, muss jede Kompo-

nente Uber Barcode bestdfigt werden.

Abdrucke kdnnen im Mastermodeblock INTERFACE konfiguriert werden.

Batch abschlieBen

Informationen zum 1.

gerade dosierten Batch

Batch beenden 3.

Wenn alle Batches eindosiert sind, werden Name, Istgewicht und Abweichung
vom Sollgewicht abgedruck.

In der Anzeige erscheinen Bafch-ID, Istgewicht und Tara far einen Bafch des
gerade dosierfen Rezepts.

Mit den Taste <-B und B-> Istgewicht und Tara fur die Ubrigen Bafches anzeigen.

Rezeptiervorgang mit der Taste STOPP beenden.
Die Rezept-Auswahl erscheint wieder.

2.1.4 Sollwert korrigieren
Wenn eine Komponente tber Toleranz eindosiert wurde, lassen sich mit der Sollwert-
Korrektur alle Ubrigen Komponenten des Rezepts entsprechend anpassen.

Voraussetzung
Im Mastermode ist SOLLWERT-KORREKTUR EIN gewdhlt und die dosierfe Kompo-
nente hat die obere Toleranz um maximal 50 % Uberschritten.

O Wenn die Meldung SOLLWERT-KORREKTUR ? erscheint, Taste ENTER drlicken.

Die Sollwerte der tbrigen Komponenten werden automatisch angepasst.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 1



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

12

2.1.6

Manuell

Automatisch

Hinweise

¢ |iegen die Istwerfe von schon abgearbeiteten Komponenten auBerhalb der neuen
Toleranz, wird flr diese Komponenten zum Nachdosieren bzw. zur erneufen Ein-
gabe von Hand aufgefordert.

¢ FEine Sollwert-Korrektur ist nur einmal wdhrend eines Rezeptier-Vorgangs moglich.

e Wenn nach einer Sollwert-Korrekfur der neue gerundete Sollwert fir eine Kompo-
nente mit der Einheit Stk auBerhalb der Toleranz liegt, fuhrt dies zum Abbruch.

e Bei einer Komponente, die nachdosiert werden muss, wird anstelle der Toleranz
ein unteres und oberes Limit angezeigt und abgedruckt.

Bekannte Gewichtswerte zum Rezept iibernehmen
1. Taste HAND dricken.

2. Gewichtswert eingeben und mit ENTER bestdtigen.
Der Gewichtswert ist im Rezeptspeicher gespeichert, und der Komponentenzdhler
wird um 1 erhoht.

Hinweis
Mit der Taste FUNKTIONSWECHSEL konnen Sie die Gewichtseinheit fiir die Eingabe
von bekannten Gewichtswerten wéhlen.

Aufgelaufene Summe fiir das aktuelle Rezept abfragen, speichern oder lIoschen

Wenn im Mastermode SUMME LOSCHEN MANUELL eingestellt ist, kann im Rezeptier-
betrieb die Summe jederzeit angezeigt oder geléscht werden.

1. In der Eingabemaske "Rezepte wdhlen" die Taste SUMME driicken.
In der Anzeige erscheint die Summe uber das gewdhlte Rezept.

2. Um die Summe zu speichern und zum Rezept zurlckzukehren, die Funktions-
taste SPEICHERN driicken.
— oder —
Um die aufgelaufene Summe zu léschen und zum Rezept zurlickzukehren, die
Funktionstaste LOSCHEN driicken.

Wenn im Mastermode SUMME LOSCHEN AUTOMATISCH eingestellt ist, kann im
Rezeptierbetrieb die Summe nur angezeigt werden.

O In der Eingabemaske "Rezepte wdhlen" die Taste SUMME drlcken.
In der Anzeige erscheint 5 Sekunden lang die Summe Uber das gewdhlte Rezept.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Rezeptierfunktionen

2.1.7  Arbeiten mit Los- und Chargen-Nummern

Los-Nummer  Wenn im Mastermode EINGABE LOS-NUMMER EIN gewdhlt ist, erscheint beim
Rezeptstart die Aufforderung, die Los-Nummer flir das Rezept einzugeben.

Chargen-Nummer  Wenn im Masfermode EINGABE CHARGEN-NUMMER EIN gewdnhlt ist, erscheint beim
Aufruf jeder Komponente die Aufforderung, die Chargen-Nummer dieser Komponente
einzugeben.

Hinweis
Die Bezeichnungen LOS-NUMMER und CHARGEN-NUMMERN kOnnen im Master-
mode gedndert werden.

2.1.8 Komponente in mehreren Schritten eindosieren
Wenn in der Befriebsart EIN BEHALTER im Mastermode EINGABE CHARGEN-NUM-
MER EIN, MEHRFACH gewdhlt ist, kann eine Komponente in bis zu 6 Schritten abge-
flllt werden. Pro Rezept sind maximal 200 Schritte mdglich.

1. Komponente wdhlen und Chargen-Nummer eingeben.

2. Komponente feilweise eindosieren und Taste PLUS drlcken.
Die Komponente erscheint immer noch in der Komponentenauswahl, jefzt aber
mit reduzierfem Sollgewicht.

3. Nachste Komponente wdhlen und Chargen-Nummer eigeben.
4. Gewdhlte Komponente ganz oder feilweise eindosieren und Taste PLUS drlicken.

5. Die bereifs teilweise dosierte Komponente wieder aufrufen und die angezeigte
Chargen-Nummer Ubernehmen oder eine neue Chargen-Nummer eingeben.

6. Einen weiteren Teil der Komponente eindosieren oder die Komponente fertig
dosieren und Taste PLUS drlcken.

7. So fortfahren, bis alle Komponenten bis zum Sollgewicht dosiert sind.

2.1.9 Rezepte parken
Wenn ein Rezept nicht ferfig dosiert werden kann, weil z. B. ein Rohstoff zuerst nach-
geflllt werden muss, kann dieses Rezept "geparkt" und zu einem spdteren Zeitpunkt
fertig dosiert werden.

Rezept parken 1. In der Komponentenauswah! die Taste ABBRU drlcken.
Die Abfrage REZEPT PARKEN ? erscheint.

2. Abfrage mit JA beantworten.
In der Anzeige erscheint die Rezeptauswahl. Ein neues Rezept kann dosiert wer-
den.

Geparktes Rezept fertig 1. Geparkies Rezept tber die Rezept-ID wieder aufrufen.
dosieren In der Komponentenauswahl erscheinen jetzt nur noch die noch nicht dosierten
Komponenten.

2. Fehlende Komponenten eindosieren und Rezept beenden.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 13



Rezeptierfunktionen ID7-Form-XP

Hinweis
Nur ein Rezept kann geparkt werden. Falls ein weiteres Rezept geparkt werden soll,
wird das zuerst geparkte Rezept geldscht.

14

2.1.10 Lagerverwaltung mit dem ID7-Form-XP
Wenn bei der Anlage der Rohstoffe der Lagerbestand eingegeben wurde, kann beim
Dosieren dieses Rohstoffs der Lagerbestand angezeigt werden.
0 Bei der Komponentenauswahl Taste LAGER drticken.
Der Lagerbestand und der Verbrauch seit dem letzten Lagerzugang werden nach-
einander angezeigt.
2.1.11  Rezeptieren von GESPEICHERTEN REZEPTEN auf mehreren Wigebriicken
An das ID7-Form-XP lassen sich bis zu 3 Wadgebricken anschlieBen, siehe Kapitel
"Grundfunktionen" der Bedienungs- und Installationsanleitung Wdgeterminal ID7...
Beim Rezeptieren von gespeicherten Rezepten auf mehreren Wiigebriicken
beachten
O Auf jeder Wagebrlcke einen separaten Behdlter verwenden.
2.1.12  Abdruckbeispiel
Datum 02.02.02
Zeit 15.16.17 Komponente Zucker
Rezept Nr. 1 Chargen Nummer ME3612/23.01.02
Rezept ID 52 Rohstoff Nr. 623
Los Nummer #1234 1. Rezeptiertes Gewicht 0.500 kg
Rezeptname Sahnebonbon 2. Rezeptiertes Gewicht 0.500 kg
Komponentenzdhler 5
Soll 1.620 kg
Toleranz 0.160 kg Komponente Sahne
Vorherige Meldung 1 Chargen Nummer ME3784/18.01.02
Vorherige Meldung 3 Rohstoff Nr. 15
Vorherige Meldung 5 1. Rezeptiertes Gewicht 0.100 kg
Anschliessende Meldung 6 2. Rezeptiertes Gewichf 0.100 kg
Anschliessende Meldung 8
Sollwertkorrektur 0
Komponente Milch
Chargen Nummer ME3234/31.01.02
Rohstoff Nr. 69
Komponente Backpulver 1. Rezeptiertes Gewicht 0.520 kg
Chargen Nummer ME5461/01.02.02 2. Rezeptiertes Gewicht 0.500 kg
Rohstoff Nr. 713
1. Rezeptiertes Gewicht 0.020 kg
2. Rezeptiertes Gewicht 0.020 kg Batch ID B40
Batfch Netto 1.640 kg
Brufto 1.900 kg
Komponente Mehl Tara 0.260 kg
Chargen Nummer ME1667/20.01.02 Batch ID B41
Rohstoff Nr. 52 Batfch Netto 1.600 kg
1. Rezeptiertes Gewicht 0.500 kg Brutto 1.860 kg
2. Rezeptiertes Gewichf 0.480 kg Tara 0.260 kg

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10




ID7-Form-XP

Rezeptierfunktionen

2.2
1 @2
+ gn

Funktionstasten

Beispiel

2.2.1

Behiilter wechseln

Anwendung REZEPTIEREN

In dieser Anwendung koénnen Sie mehrere Komponenten nacheinander in einen
Behdlfer eindosieren. Jedes Rezept und jede Komponente kénnen mit einer Identifika-
tion versehen werden.

Voraussetzung
Im Mastermode ist die Anwendung REZEPTIEREN gewdhilt.

Bei der Anwendung REZEPTIEREN sind die Funktionsfasten wie folgt belegt:

HAND SUMME BEHAE PLUS
Gewichts- Nettosumme Zwischen- Gewichts-
werte anzeigen summe fur werte
manuell und aktuellen addieren
eingeben ausdrucken Behdlter

O Drucken Sie die betreffende Funktionstaste, um die Funktion zu wdhlen.

O Dricken Sie die Taste HAND.
Danach kénnen Sie bekannte Gewichtswerte manuell Gber die Tastatur eingeben.

Wenn die Funktionstasten eine andere Belegung aufweisen

O Dricken Sie die Taste FUNKTIONSWECHSEL so oft, bis die oben gezeigte Funk-
tionstasten-Belegung erscheint.

Rezeptieren

1. Taste CODE A driicken und Identfifikation des Rezepts eingeben.

2. Leeren Behdlfer auf die Wagebrticke stellen und tarieren.

3. Taste CODE C driicken und Identifikation der 1. Komponente eingeben.
4

1. Komponente eindosieren.
Die Anzeige zeigt das Netfogewicht der aktuellen Komponente.

5. Taste PLUS driicken.
Die Wagebricke tariert aufomatisch, und die Anzeige zeigt 0,000 kg an.
Die aktuelle Nettosumme im Behdlter wird bestimmi, und der Komponenten-
z@hler um 1 erhéht.

6. Um weitere Komponenten in den Behdlter einzudosieren, Schritte 3 bis 5 wieder-
holen. Es sind maximal 15 Komponenten pro Behdlter moglich.

7. Wenn mehr als 15 Komponenten in einen Behdlter abgeflllt werden oder der
Behdlter Gberfdllt ist: Taste BEHAE driicken und neuen Behdlter auf die Wage-
brlcke stellen.

Der Behdlterzdhler wird um 1 erhéht, der Komponentenzdhler fir den neuen
Behdlfer auf Null zurlickgesetzt und das Taragewicht geldscht.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 15



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

16

Rezeptieren beenden

2.2.2

2.2.3

2.2.4

8. Wenn weniger als 15 Komponenten in den Behdlter abgefillt wurden, Taste
BEHAE dricken.

9. Wdgebriicke abrdumen.

10. Taste SUMME drtcken.
Die Nettosumme wird angezeigt und automatisch ausgedruck.

11. Wenn die Netfosumme zwischengespeichert werden soll, Tasfe ENTER driicken.

12. Taste CLEAR drucken.
Die Nettosumme wird geldscht, Komponentenzdhler und Behdlterzahler werden
zurlickgesetzt.

Bekannte Gewichtswerte zur Summe iibernehmen
1. Taste HAND dricken.

2. Gewichtswerf eingeben und mit ENTER bestdtigen.
Der Gewichfswert ist im Summenspeicher gespeichert, und der Komponenten-
zdhler wird um 1 erhoht.

Hinweis
Mit der Taste FUNKTIONSWECHSEL kénnen Sie die Gewichtseinheit fir die Eingabe
von bekannten Gewichtswerten wéhlen.

Toleranzkontrolle mit dem DeltaTrac

Mit dem DeltaTrac in der Anwendung DOSIEREN konnen Sie beim Einwégen auf ein
Sollgewicht die Einhaltung der Toleranzen Uberwachen, siehe Kapifel "Zusatzfunkfio-
nen" der Bedienungs- und Installationsanleitung Wdgeterminal ID7....

Nur wenn der Gewichtswert innerhalb der Toleranzgrenzen liegt, wird er zur Summe
hinzugefgt.

1. DeltaTrac-Sollwerte flr die akiuelle Komponente vorgeben.

2. Komponente eindosieren.
Wenn Uber die Toleranzgrenzen hinaus eindosiert wurde, den Behdlter entfernen
und neu abfillen oder den Sollwert I6schen.

3. Taste PLUS drucken.
Die Komponente wird nur dann zur Summe UGbernommen, wenn sie innerhalb
der Toleranzgrenzen liegt.
Hinweis
Mit der Taste FUNKTIONSWECHSEL konnen Sie die Gewichtseinheit fir die Eingabe
der DeltaTrac-Sollwerte wdhlen.

REZEPTIEREN auf mehreren Wigebriicken
An das ID7-Form-XP lassen sich bis zu 3 Wdgebricken anschlieBen, siehe Kapitel
"Grundfunktionen" der Bedienungs- und Installationsanleitung Wdgeterminal ID7...

Beim Rezeptieren auf mehreren Wigebriicken beachten
O Auf jeder Wéagebriicke einen separaten Behdlter verwenden.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Rezeptierfunktionen

2.2.5 Informationen zur Anwendung REZEPTIEREN abrufen
Mit der Tastenfolge INFO, FUNKTIONSTASTE konnen Sie Informationen zur Anwen-
dung REZEPTIEREN abrufen.

INFO, HAND Zulefzt eingegebenen Gewichtswerf anzeigen.
INFO, BEHAE Nummer und Zwischensumme fur aktuellen Behdlfer anzeigen.
INFO, PLUS Zuletzt gewogene Komponenten anzeigen.

2.3 Anwendung PHARMA-REZEPTIEREN

1 2 In dieser Anwendung kénnen Sie jede Komponente eines Rezepts in einen separaten
.,"‘@ K Behdlfer abflllen. Jedes Rezept und jede Komponente kann einzeln mit einer Identifi-
‘m” + ] kation versehen werden.

Voraussetzung
Im Mastermode ist die Anwendung PHARMA-REZEPTIEREN gewdhlt.

Funktionstasten  Bei der Anwendung PHARMA-REZEPTIEREN sind die Funktionstasten wie folgt belegt:

HAND SUMME BEHAELTER
Gewichfswerfe manuell Neffosumme anzeigen und Behdilter schlieBen
eingeben ausdrucken

O Driucken Sie die betreffende Funktionstaste, um die Funkfionen zu wéhlen.

Beispiel [ Dricken Sie die Taste HAND.
Danach kénnen Sie bekannte Gewichtswerte manuell Gber die Tastatur eingeben.

Wenn die Funktionstasten eine andere Belegung aufweisen

O Dricken Sie die Taste FUNKTIONSWECHSEL so oft, bis die oben gezeigte Funk-
tionstasten-Belegung erscheint.

2.3.1 Pharma-Rezeptieren
1. Taste CODE A driicken und Identifkation des Rezepts eingeben.

2. Behdlter auf die Wagebriicke stellen und tarieren.
Der Behdlterzahler wird um 1 erhoht.

3. Taste CODE C dricken und Identifikation der 1. Komponente eingeben.

4. Komponente eindosieren.
Die Anzeige zeigt das Nettogewicht der aktuellen Komponente.

5. Taste BEHAELTER drlcken.
Das Taragewicht des Behdlters wird geldscht.

6. Um weitere Komponenten einzudosieren, Schritte 2 bis 5 wiederholen.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 17



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

Pharma-Rezeptieren
beenden

2.3.2

2.3.3

18

7. Taste SUMME dricken.
Die Neftosumme wird angezeigt und automatisch ausgedruckt.

8. Wenn die Nettosumme zwischengespeichert werden soll, Taste ENTER drticken.

9. Taste CLEAR driicken.
Die Neftosumme wird gel0scht, Komponenten- und BehdlterzGhler werden
zuruckgesetzt.

Bekannte Gewichtswerte zur Summe iibernehmen
1. Taste HAND drticken.

2. Gewichtswert eingeben und mit ENTER bestdtigen.
Der Gewichtswert ist im Summenspeicher gespeichert und der Postenzdhler wird
um 1 erhoht.

Hinweis
Mit der Taste FUNKTIONSWECHSEL kénnen Sie die Gewichiseinheit fir die Eingabe
von bekannten Gewichtswerten wdhlen.

Toleranzkontrolle mit dem DeltaTrac

Mit dem DeltaTrac in der Anwendung DOSIEREN konnen Sie beim Einwdgen auf ein
Sollgewicht die Einhaltung der Toleranzen Uberwachen, siehe Kapitel "Zusatz-
funktionen" in der Bedienungs- und Installafionsanleitung Wdgeterminal ID7....

Nur wenn der Gewichtswert innerhalb der Toleranzgrenzen liegf, wird er zur Summe
hinzugeflgt. Mogliche Einstellungen im Mastermode:

o ABFULLEN - Ein Sollwert, der fir alle Abfiillungen gilt.
e GEMENGEBILDUNG — Eigener Sollwert fur jeden Behdlter bzw. jede Komponente.

Abfiillen
1. DelfaTrac-Sollwerte vorgeben.

2. Komponente eindosieren.
Wenn Uber die Toleranzgrenzen hinaus eindosiert wurde, den Behdlter entfernen
und neu abflllen oder den Sollwert I6schen.

3. Taste BEHAELTER driicken.
Die Komponente wird nur dann zur Summe UGbernommen, wenn sie innerhalb
der Toleranzgrenzen liegt.

4. Fur die weiteren Komponenten Schritte 2 und 3 wiederholen.
Die DeltaTrac-Sollwerte bleiben so lange gespeichert, bis neue Werte eingegeben
oder die Werte gel6scht werden.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Rezeptierfunktionen

Gemengebildung
1. DeltaTrac-Sollwerte flir die Komponente vorgeben.

2. Komponente eindosieren.
Wenn (ber die Toleranzgrenzen hinaus eindosiert wurde, den Behdlter entfernen
und neu abfillen oder den Sollwert |6schen.

3. Taste BEHAELTER drlicken.
Die Komponente wird nur dann zur Summe bernommen, wenn sie innerhalb
der Toleranzgrenzen liegt.

4. Fir die weiteren Komponenten Schritte 1 bis 3 wiederholen.

Die DelfaTrac-Sollwerte werden nach jeder Komponente automatisch geldscht.
Hinweis
Mit der Taste FUNKTIONSWECHSEL konnen Sie die Gewichtseinheit fur die Eingabe
der DeltaTrac-Sollwerte wdhlen.

2.3.4 PHARMA-REZEPTIEREN auf mehreren Widgebriicken
An das ID7-Form-XP lassen sich bis zu 3 Wdgebricken anschlieBen, siehe Kapitel
"Grundfunktionen" der Bedienungs- und Installationsanleitung Wdgeterminal ID7...

Beim Rezeptieren auf mehreren Wigebriicken beachten
O Auf jeder Wagebrlcke einen separaten Behdlter verwenden.
2.3.5 Informationen zur Anwendung PHARMA-REZEPTIEREN abrufen
Mit der Tastenfolge INFO, FUNKTIONSTASTE konnen Sie Informationen zur Anwen-
dung PHARMA-REZEPTIEREN abrufen.

INFO, HAND Zulefzt eingegebenen Gewichtswerf anzeigen.
INFO, BEHAELTER Summe flr aktuellen Behdlfer anzeigen.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 19



Rezeptierfunktionen

ID7-Form-XP

2.4

—~_

=
--’ + .

==

Funktionstasten

Beispiel

24.1

Summieren beenden

20

Anwendung SUMMIEREN

In dieser Anwendung kénnen Sie das Gesamtgewicht mehrerer Posten bestimmen.
Jede Summe und jeder Posten kénnen mit einer Identifikation versehen werden.

Voraussetzung
Im Mastermode ist die Anwendung SUMMIEREN gewdhlt.

Bei der Anwendung SUMMIEREN sind die Funktionstasten wie folgt belegt:

HAND SUMME PLUS

Gewichtswerte manuell
eingeben

Bruftosumme anzeigen und Gewichtswerfe addieren

ausdrucken

O Drucken Sie die betreffende Funktionstaste, um die Funktion zu wdhlen.

OO0 Drlcken Sie die Taste HAND.
Danach koénnen Sie bekannte Gewichtswerte manuell Uber die Tastatur eingeben.

Wenn die Funktionstasten eine andere Belegung aufweisen

OO0 Drlcken Sie die Taste FUNKTIONSWECHSEL so off, bis die oben gezeigte Funk-
tionstasten-Belegung erscheint.

Summieren

Taste CODE A driicken und Idenfifkation der Summe eingeben.
Taste CODE C drucken und Identifikation des 1. Postens eingeben.
Ersten Posten auflegen.

Taste PLUS dricken.
Der Postenzdhler wird um 1 erhoht und mit der Bruftosumme angezeigt.

BN

o

Weitere Posten auflegen und Schritte 2 bis 4 wiederholen.

6. Taste SUMME drucken.
Die Bruftosumme wird angezeigt und aufomatisch ausgedruckt.

7. Um die Bruttosumme zwischenzuspeichern, Taste ENTER drlcken.
8. Um die Bruttosumme zu I6schen, Taste CLEAR drlcken.

Der Postenzdhler wird zurlickgesetzt.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Rezeptierfunktionen

2.4.2

243

2.4.4

Bekannte Gewichtswerte zur Summe iibernehmen
1. Taste HAND dricken.

2. Gewichfswert eingeben und mit ENTER bestdtigen.
Der Gewichtswert ist im Summenspeicher gespeichert, und der Postenzdhler wird
um 1 erhoht.

Hinweis
Mit der Taste FUNKTIONSWECHSEL kénnen Sie die Gewichifseinheit flir die Eingabe
von bekannten Gewichfswerten wéhlen.

SUMMIEREN auf mehreren Wtigebriicken

An das ID7-Form-XP lassen sich bis zu 3 Wdgebricken anschlieBen, siehe Kapitel
"Grundfunktionen" der Bedienungs- und Installationsanleitung Wéageterminal ID7...
Ein Wechsel der Wdgebrtcke ist in der Anwendung SUMMIEREN jederzeit moglich.

Informationen zur Anwendung SUMMIEREN abrufen
Mit der Tastenfolge INFO, FUNKTIONSTASTE konnen Sie Informationen zur Anwen-
dung SUMMIEREN abrufen.

INFO, HAND Zulefzt eingegebenen Gewichtswerf anzeigen.
INFO, PLUS Anzahl der bisher gewogenen Posten anzeigen.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 21



Einstellungen im Mastermode ID7-Form-XP
3 Einstellungen im Mastermode
3.1 Mastermodeblock PAC
3.1.1  Ubersicht iiber den Mastermodeblock PAC
In diesem Block sind die folgenden Einstellungen maglich:
ANWENDUNG GESPEICHERTE | pezeprieren | EHOBMA- [ summiEREN
POSTENZAEHLER STARTWERT ENDWERT
EINHEIT
HANDEINGABE EINHEIT
ERWEITERTE ERWEITERTE ERWEITERTE
ANZEIGE ANZEIGE EIN ANZEIGE AUS
UBERWACHUNG UBERV\é,IA'\(l)HUNG UBERVXﬁgHUNG
RESET PAC
Legende e Grau hinterlegte Bl6cke werden im folgenden ausfuhrlich beschrieben.

22

Hinweis
Mit der mitgelieferten Software FormTool-XP kénnen Sie alle Anwendungen vom PC
aus bedienen oder Uberwachen, siehe Abschnitt 7.2.

o Werkseinstellungen sind fett gedruck.

e Bldcke, die nur unter bestimmten Voraussetzungen erscheinen, sind gepunktet.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10



ID7-Form-XP Einstellungen im Mastermode
3.1.2  Einstellungen im Mastermodeblock PAC
ANWENDUNG Anwendung wihlen
GESPEICHERTE Rezepte speichern und als Vorgabe fUr das Rezeptieren verwenden. Es kénnen
REZEPTE maximal 150 Rezepte mit maximal je 100 Komponenten gespeichert werden. Uber
alle Rezepte sind max. 2000 Komponenten maglich.

ROHSTOFFE Rohstoffdatenbank anlegen/bearbeiten. Max. 500 Rohstoffe kénnen gespeichert
werden.

e ROHSTOFFE BEARBEITEN, siehe Abschnitt 3.1.3
e ROHSTOFFE DRUCKEN
e ALLE ROHSTOFFE LOSCHEN

MELDUNGEN Jedem Rezept kdnnen bis zu 5 Meldungen zugeordnet sein, jeder Komponente
jeweils zwei. Insgesamt 200 Meldungen mit maximal 24 Zeichen kdnnen gespei-
chert werden. Meldungsdatenbank anlegen/bearbeiten, siehe Abschnitt 3.1.4.

e MELDUNGEN BEARBEITEN, siehe Abschnitt 3.1.4

e MELDUNGEN DRUCKEN

e MELDUNGEN EIN/AUS — Wenn MELDUNGEN AUS gewdhlt ist, werden beim
Rezeptieren keine Meldungen angezeigt, auch wenn das Rezept oder die Kompo-
nente mit Meldungen versehen ist.

e ALLE MELDUNGEN LOSCHEN

REZEPTE Rezeptdatenbank anlegen/bearbeiten.

e REZEPTE BEARBEITEN, siehe Abschnitt 3.1.5

e REZEPTE DRUCKEN

e ALLE REZEPTE LOSCHEN

BETRIEBSART Dosieren der Komponenten in einen gemeinsamen oder in separate Behdlter:

e EIN BEHALTER - Alle Komponenten in einen gemeinsamen Behdlter eindosieren,
Werkseinstellung

o MEHRERE BEHALTER — Jede Komponente in einen separaten Behdlter eindosieren

e BATCH-BETRIEB — Das gleiche Rezept kann parallel bis zu 100-mal dosiert wer-
den, d. h. jede Komponente wird enfsprechend oft eindosiert.

ARBEITSABLAUF Wenn ARBEITSABLAUF EIN gewdhlt ist (Werkseinstellung), erscheint beim Start des
Rezeptierens die Aufforderung BEHALTER LADEN und der Behdlter wird aufomatisch
tariert.

SOLLWERT Rezept-Sollgewicht anpassen:

ANPASSEN

e EIN —Vor jedem neuen Rezeptiervorgang kann das Rezept-Sollgewicht angepasst
werden

e AUS — Als Rezepi-Sollgewicht wird das gespeicherte Rezept-Sollgewicht tber-
nommen, Werkseinstellung

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10

23



Einstellungen im Mastermode

ID7-Form-XP

ANWENDUNG

Anwendung wdhlen

SOLLWERT-
KORREKTUR

DELTATRAC

LOS-NUMMER

CHARGEN-
NUMMER

SUMMEN
LOSCHUNG

BARCODE
AUSWAHLEN

Komponenten-Sollwert nach fehlerhaftem Dosieren korrigieren:

¢ EIN — Wenn das Istgewicht einer Komponente die obere Toleranz um weniger als
50 % uberschreitet, kann der Bediener eine Sollwert-Korrektur durchftihren. Soll-
werte und Toleranzen der Ubrigen Komponenten werden dann um denselben Pro-
zentwert korrigiert. Wenn das Istgewicht von schon eindosierten Komponenten
auBerhalb ihrer neuen Toleranzgrenzen liegt, wird der Bediener fur diese Kompo-
nenten zum Nachdosieren aufgefordert. Werkseinstellung.

e AUS - Das Istgewicht wird nur akzeptiert, wenn es in der Toleranz liegt.

¢ EIN — Beim Einwdgen wird die Einhaltung der Toleranzen tberwacht.
® AUS — Im Display wird nur der Gewichfswert angezeigt, Werkseinstellung.

Jedes Rezepf kann mit einer Los-Nummer gekennzeichnet werden.
e EINGABE LOS-NUMMER — Wenn EINGABE LOS-NUMMER EIN gewdhlt ist, wird
beim Start des Rezepts die Eingabe der Los-Nummer angefordert.

e BEZEICHNUNG LOS-NUMMER — Andern des Texfs "LOS-NUMMER".

Jede Komponente kann mit einer Chargen-Nummer gekennzeichnet werden.

¢ EINGABE CHARGEN-NR. — Wenn EINGABE CHARGEN-NR. EIN gewdnhlt ist, wird
bei jeder Komponente die Eingabe der Chargen-Nummer angefordert.
Weitere Einstellmdglichkeiten:

— EIN Bei jeder Komponente wird die Eingabe der Chargen-Nummer
angefordert.

EINFACH  Die Komponente muss als ganzes eindosiert wer-
den.

MEHRFACH Die Komponente kann in mehreren Schritten ein-
dosiert werden.

— EIN+ Bei jedem Aufruf der Komponente wird die zulefzt eingegebene
Chargennummer angezeigt. Die Chargennummer kann Uber-
nommen werden oder eine neue Chargennummer eingegeben
werden.

EINFACH  Die Komponenfe muss als ganzes eindosiert wer-
den.

MEHRFACH Die Komponente kann in mehreren Schritten ein-
dosiert werden.

- AUS Die Chargennummer wird nicht angefordert.

® BEZEICHNUNG CHARGEN-NR. — Andern des Texts "CHARGEN-NUMMER".

e AUTOMATISCH — Summen werden t@glich zur eingegebenen Uhrzeit aufomatisch
geltscht.

e MANUELL — Summen missen manuell geldéscht werden, Werkseinstellung.

Wenn BARCODE AUSWAHLEN EIN gewdhlt ist, muss beim Rezeptieren jede Kompo-
nente Uber Barcode bestdtigt werden.

24

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Einstellungen im Mastermode

ANWENDUNG

ABDRUCK VOR
REZEPTUR

HANDEINGABE

REIHENFOLGE DER

Anwendung wéhlen

Wenn ABDRUCK VOR REZEPTUR EIN gewdhlt ist, wird das gewdhlte Rezept vor
Beginn auf dem Drucker GA46 abgedruckt.

Wenn HANDEINGABE AUS gewdhlt ist, ist wdhrend des Dosiervorgangs die Hand-
eingabe deaktiviert.

e FEST — Die Komponenten missen in der festgelegten Reihenfolge dosiert werden

KOMPONENTEN ¢ VARIABEL — Die Komponenten kénnen in beliebiger Reihenfolge dosiert werden,
Werkseinstellung.

ABDRUCK NACH Wenn ABDRUCK NACH REZEPTUR EIN gewdhlt ist, wird das dosierte Rezept nach

REZEPTUR Abschluss auf dem Drucker GA46 abgedruck.
Nicht méglich im Batfch-Betrieb.

PASSWORT Wenn PASSWORT EIN gewdhlt ist, kann die Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE
nur nach Eingabe eines Passworts gestartet werden.

BENUTZERLISTE Eingabe von BENUTZERNAMEN und zugehtrigen PASSWORTEN.

REZEPTIEREN Die Komponenten eines Rezepts nacheinander in einen Behdlter abfllen.

PHARMA-REZEPTIEREN

Die Komponenten eines Rezepts nacheinander in separate Behdlter abfillen.
Madgliche Einstellungen:

 ABFULLEN — Alle Komponenten auf den gleichen Sollwert abfiillen.
e GEMENGEBILDUNG - Jede Komponente auf einen anderen Sollwert abfllen.

SUMMIEREN Mehrere Posten summieren.

POSTENZAHLER Postenzihler bei der Anwendung SUMMIEREN einstellen
STARTWERT Mogliche Werte: 1 ... 9999 (Werkseinstellung: 1)
ENDWERT Mogliche Werte: 1 ... 9999 (Werkseinstellung: 9999)

EINHEIT HANDEINGABE

Vorzugseinheit fiir Gewichtswerte wdhlen, die mit der Taste HAND eingegeben
werden

EINHEIT

Mogliche Einheiten: g, kg, Ib, ozt, dwt, oz, Stk, Pcs
Werkseinstellung: kg

ERWEITERTE ANZEIGE

Zusfitzliche Info-Zeile im Display ein-/ausschalten

Wenn ERWEITERTE ANZEIGE EIN gewdhlt ist, erscheint im Display eine zusd@tzliche
Zeile zur Info, z. B. "Posten: 2/9999"

Nur far die Anwendungen REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN und SUMMIEREN.
Werkseinstellung: ERWEITERTE ANZEIGE AUS.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 25



Einstellungen im Mastermode

ID7-Form-XP

UBERWACHUNG Summieren beim Herauswdgen
Wenn UBERWACHUNG EIN gewdhlt ist, kann auch beim Herauswégen summiert
werden.
Nur fur die Anwendung SUMMIEREN.
Werkseinstellung: UBERWACHUNG AUS.

RESET PAC Alle Funktionen auf Werkseinstellung zuriicksetzen
ANWENDUNG Gespeicherte Rezepte
BETRIEBSART Ein Behdlter
ARBEITSABLAUF Ein
SOLLWERT-ANPASSUNG Aus
SOLLWERT-KORREKTUR Ein
DELTATRAC Aus
LOS-NUMMER Aus
CHARGEN-NUMMER Aus
SUMMEN LOSCHUNG Manuell
BARCODE AUSWAHLEN Aus
ABDRUCK VOR REZEPTUR Aus
HANDEINGABE Aus
REIHENFOLGE DER KOMPONENTEN  Variabel
ABDRUCK NACH REZEPTUR Aus
PASSWORT Aus
POSTENZAEHLER Startwert = 1, Endwert = 9999
EINHEIT HANDEINGABE kg
ERWEITERTE ANZEIGE Aus
UBERWACHUNG Aus

26 Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Einstellungen im Mastermode

3.1.3  Rohstoffe bearbeiten

Eingabemaske  Zum Bearbeiten der Rohstoffdatenbank erscheinen folgende Eingabemasken

(Beispiel):
ID 001 : H20
NAME : WASSER
LAGER : 25.0 kg

WARNUNG : KEINE VORRATSVERWALTUNG

MLD. NR.
VERBRAUCHT
EINGELAGERT

ANZAHL VERWENDUNG

123

:2.0kg

:02.02.02 07.15.01
03

Legende ID nnn
NAME
LAGER

WARNUNG

Identifikation des Rohstoffs,

alphanumerisch, max. 20 Zeichen

Name des Rohstoffs,

alphanumerisch, max. 30 Zeichen

Menge des Rohstoffs, die eingelagert wird.

Bei jeder Dosierung wird die Lagermenge aktualisiert
Warnmeldung flr Vorratsverwaltung,

Folgende Einstellungen sind madglich:

KEINE VORRATSVERWALTUNG  keine Warnung

NEGATIVER VORRAT Warnung wenn Lager O oder darunter
VORRAT KLEINER KOMPONENTE Warnung, wenn die Menge flr die aktuell

bendtigte Komponente nicht mehr vorhan-

den ist
VORRAT UNTER 10 % Warnung, wenn Lager unter 10 % des
ursprunglichen Werlfs
MLD. NR. Meldung, die beim Dosieren dieses Rohsfoffs angezeigt
werden soll.
VERBRAUCHT * Anzeige des bisher verbrauchfen Rohstoffs.

EINGELAGERT *

Bei jeder Dosierung wird dieser Wert akfualisiert.
Anzeige, wann das Lager zuletzt nachgeflllt wurde.

ANZAHL VERWENDUNG * Anzeige, in wievielen Rezepten der Rohstoff verwendet

wird.

* Diese Werfe werden nur angezeigt, sie kdnnen nicht bearbeitet werden.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10

27



Einstellungen im Mastermode ID7-Form-XP
Funktionstasten  Die Funkfionstasten sind wie folgt belegt:

<> < > F> EDIT 1

Parameter Ruckwarts Vorwdrts blaf- | Funktion der EDIT Rohstoff

wahlen bldttern in fern in Roh- Funkfions- LOSCH beenden,
Rohstoffen stoffen und taste Fb SUCHE mit Abfrage
und Warnun- | Warnungen wdhlen GEHE bzgl. Ande-
gen SPEIC rungen

28

Beispiel 1

Beispiel 2

Neuen Rohstoff mit der ID 005 anlegen

1.
2.

In der Rohstoff-Eingabemaske mit den Tasten <, > ID 005 wdhlen.

Taste F5 EDIT betdtigen und Rohstoff-ID eingeben, z. B. RS 005.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

3. Mit der Taste <-> den néchsten Parameter NAME wdhlen.

4. Taste F5 EDIT betdtigen und den Rohstoff-Namen eingeben, z. B. Wasser.

Eingabe mif der Taste ENTER bestdtigen.
Mit der Taste <-> den néchsten Parameter LAGER wdhlen.

6. Taste Fb EDIT betdtigen und die eingelagerte Menge eingeben, z. B. 25.0 (kg).

Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

7. Mit der Taste <-> den ndchsten Parameter WARNUNG wdhlen.

. Mit den Tasten <, > die Art der Warnung flr die Lagerverwaltung wahlen.

Mit der Taste <-> den ndchsten Parameter MLD. NR. auf der zweiten Seite der
Eingabemaske wadhlen.

10. Taste F5 EDIT betdtigen und die Meldungsnummer eingeben, z. B. 123.

Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

11. Mit der Taste 1 Rohstoff beenden. Die Abfrage ANDERUNGEN ? erscheint.
12.Wenn der neue Rohsfoff in der Datenbank gespeichert werden soll, Taste JA,

sonst Taste NEIN dricken.

Lagerbestand des Rohstoffs ZUCKER aktualisieren

1.
2.
3.

In der Rohstoff-Eingabemaske mit der Taste <-> den Parameter NAME wdhlen.
Mit der Taste F» die Belegung SUCHE fur Taste F5 wadhlen.

Taste F5 SUCHE betatigen und den Rohstoff-Namen ZUCKER eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestatigen, der Rohstoff ZUCKER wird angezeigt.

4. Mit der Taste <-> den Parameter LAGER wdhlen.

5. Taste F5 EDIT betdtigen und die neue Lagermenge (Restbestand + Zugang) ein-

geben.

Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

Der Parametfer VERBRAUCHT wird auf O zurlickgesetzt, der Parameter EINGELA-
GERT zeigt Datum und Uhrzeit der gerade durchgefuihrten Eingabe an.

6. Mit der Taste 1 Rohstoff beenden. Die Abfrage ANDERUNGEN ? erscheint.
7. Wenn der neue Rohstoff in der Dafenbank gespeichert werden soll, Taste JA,

sonst Taste NEIN dricken.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Einstellungen im Mastermode

3.1.4 Meldungen bearbeiten
Das ID7-Form-XP kann 200 Meldungen in der Meldungsdatenbank ablegen, die den
Rezepten, Komponenten und Rohstoffen zugeordnet werden kénnen.

Die Meldungsdatenbank ist in 3 Bereiche aufgefeilt:
1. Aktionsmeldungen, z. B. BEHALTER LADEN oder WAAGE NULLSTELLEN.
Sobald die Aktion ausgefihrt ist, geht das ID7-Form-XP zum ndchsten Schritt.

2. Feste Meldungen, z. B. SCHUTZBRILLE TRAGEN !
Hier erwartet das ID7-Form-XP eine Bestdtigung mit der Taste ENTER oder
CLEAR.

3. Freie Meldungen. Nur Freie Meldungen kOnnen bearbeitet werden.

Nr. | Aktionsmeldungen Nr. | Feste Meldungen

001 | BEHALTER LADEN 021 | VORSICHTIG BEHANDELN !
002 | BEHALTER LADEN, <TARA> 022 | EXPLOSIV'!

003 | BEHALTER WECHSELN 023 | SCHUTZBRILLE TRAGEN !
004 | WAAGE ENTLASTEN 024 | FEUERGEFAHRLICH !
005 | WAAGE WECHSELN, <ENTER> 025 | ZERBRECHLICH !

006 | TARA VORGEBEN 026 | HANDSCHUHE TRAGEN !
007 | WAAGE NULLSTELLEN 027 | ATZEND !

008 | LOSNUMMER EINGEBEN 028 | MUNDSCHUTZ TRAGEN !
009 | CHARGENNUMMER EINGEBEN 029 GIFTIG !

010 | ROHSTOFF BESTATIGEN 030 | REIZEND !

011 | <ENTER> Freie Meldungen

012 | REZEPT EINGEBEN 031

013 | KOMPONENTE EINGEBEN 032

014 | KUNDE EINGEBEN 033

015 | AUFTRAGSNUMMER EINGEBEN 034

016 | WAAGE 1 WAHLEN 035

017 | WAAGE 2 WAHLEN 036

018 | WAAGE 3 WAHLEN

019 | BEHALTER WECHSELN, <TARA>

020 200

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 29



Einstellungen im Mastermode ID7-Form-XP

Eingabemaske Meldung  Zum Bearbeiten der Meldungen erscheint folgende Eingabemaske (Beispiel):

MELDUNG : 035/200 FREIE MELDUNG

BEHALTER ROT

1. Zeile Nummer der Meldung (035) und Art der Meldung
4. Zeile Inhalt der Meldung (max. 24 Zeichen)

Funktionstasten  Die Funkfionstasten sind wie folgt belegt:

< > - F> EDIT 1

Rickwdrts Vorwdrts - Funkfion der EDIT Meldung

blattern bldttern Funktions- LOSCH beenden;

in den in den taste Fb GEHE Einstellunge-

Meldungen Meldungen wdhlen: SUCHE nen werden
EDIT, LOSCH {ibernommen
usw. wie angezeigt

Beispiel Meldung 036 "BEHALTER GRUN" anlegen
1. Mit der Taste F» die Belegung GEHE fur Taste F5 wdhlen.

2. Taste F5 GEHE betdfigen und die Meldungs-Nummer 36 eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.
In der 1. Zeile wird die Meldungsnummer und Art der Meldung (freie Meldung)
angezeigt.
Wenn die Meldung bereits existiert, erscheint in der 4. Zeile die akfuelle Belegung.

3. Mit der Taste F» die Belegung EDIT fur Taste F5 wdhlen.

4. Taste Fb EDIT betdtigen und den Meldungs-Text eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

5. Mit der Taste + Meldung beenden.

30 Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Einstellungen im Mastermode

3.1.5

Eingabemaske
Rezeptkopf

Funktionstasten

Legende

Eingabemaske
Komponente

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10

Rezepte bearbeiten

Zum Bearbeiten der Ubergreifenden Rezeptdaten erscheint folgende Eingabemaske

(Beispiel):
R 001 : AX0O815B (10.5 kg)
NAME : COLA
MLD : 100 123 150 — 099 101
KOMP : 001/003 (005)

Die Funkfionstasten sind wie folgt belegt:

<> < > F> EDIT 1
Parameter Rickwdrts Vorwdrts Funktion der EDIT Rezept
wdhlen bldttern bldttern Funktions- LOSCH beenden,
in den in den taste Fb GEHE Anderungen
Rezepten Rezepten wdhlen SUCHE werden Uber-
nommen.
R nnn Identifikation des Rezepts,
alphanumerisch, max. 20 Zeichen
NAME Name des Rezepts,
alphanumerisch, max. 30 Zeichen
MLD Meldungs-Nummern fur 3 Meldungen beim Start des Rezepts und
2 Meldungen nach Abarbeiten des Rezepts.
000 bedeutet, dass keine Meldung ausgegeben wird.
KOMP Laufende Komponente im Rezept / Anzahl der Komponenten im Rezept

(Rohstoff-ID der laufenden Komponente)

Zum Bearbeiten der einzelnen Rezeptkomponenten erscheinen folgende Eingabemas-

ken (Beispiel):

R 001 . REZEPT 001
K 001 1 RS 001
. WASSER
MELDUNGEN . 002 — 003 (1/2)
R 001 . REZEPT 001
K 001 1 RS 001
GEWICHT 19 kg
TOLERANZ £ 0.5 kg (2/2)

31




Einstellungen im Mastermode ID7-Form-XP
Funktionstasten  Die Funkfionstasten sind wie folgt belegt:
<> < > F> ADD 1
Parameter Ruckwarts Vorwdrts Funktion der ADD Komponente
wahlen bldttern bldttern Funktions- EDIT beenden,
in den in den taste F5 LOSCH mit Abfrage
Komponenten | Komponenfen | wdhlen GEHE bzgl. Ande-
SUCHE rungen
SPEIC
Legende R nnn Identifikation des Rezepts
K nnn Rohstoff-ID,
Rohstoff-Name
MELDUNGEN Nummer der Meldungen, die vor dem Start der Komponente und
nach dem Dosieren der Komponente angezeigt werden.
GEWICHT Sollgewicht der Komponente. Mit der Taste Funktionswechsel
kann wdhrend der Eingabe die Einheit verdndert werden. Die Ein-
heit der Toleranz passt sich automatisch an.
TOLERANZ Toleranz der Komponente
Beispiel 1  Neues Rezept mit R 005 anlegen

32

Rezeptkopf

1.
2.

In der Rezept-Eingabemaske mit den Tasten <, > R 005 auswdhlen.

Taste F5 EDIT befdtigen und die Rohstoff-ID eingeben, z. B. REZEPT 005.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

3. Mit der Taste <-> den néchsten Parameter NAME wdhlen.
4. Taste Fb EDIT betdtigen und den Rohstoff-Name eingeben, z. B. FANTA.

Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.
Mit der Taste <-> den ndchsten Parameter MLD wdhlen.

6. Taste F5 EDIT betdtigen und die Nummer der ersten Meldung eingeben, die bei

Start des Rezepts angezeigt werden soll, z. B. 001.
Wenn keine Meldung angezeigt werden soll, Nummer 000 eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

Mit der Taste <-> die ndchste Meldung wdhlen und wie bei der ersten Meldung
verfahren.

Insgesamt kénnen 3 Meldungen zum Start des Rezepts und 2 Meldungen nach
Ende des Rezepts ausgewdhlt werden.

Komponenten hinzufiigen

1.
2.

Mit der Taste <-> den Parameter KOMP. in der Eingabemaske Rezept wdhlen.

Taste Fb ADD betdtigen.
Die Anzeige wechself zur Eingabemaske flr die Komponente.

Mit den Tasten <, > den gewtnschten Rohstoff in der Rohstoffdatenbank wdhlen.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Einstellungen im Mastermode

4. Mit der Taste <-> den Parameter MELDUNGEN wdhlen.

Taste F5 EDIT betatigen und die Nummer der Meldung eingeben, die bei Start der
Komponente angezeigt werden soll, z. B. 001.

Wenn keine Meldung angezeigt werden soll, Nummer 000 eingeben.

Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

Mit der Taste <-> die 2. Meldung wdhlen, die nach dem Dosieren der Kompo-
nente angezeigt werden soll.

Taste Fb EDIT befdtigen und die Nummer der Meldung eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

Mit der Taste <-> zur 2. Seife der Eingabemaske flir die Komponenten wechseln,
der Parameter GEWICHT ist gewdhlt.

Taste F5 EDIT betdfigen und das Sollgewicht der Komponente eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

10. Mit der Taste <-> den ndchsten Parametfer TOLERANZ wahlen.
11. Taste F5 EDIT betatigen und die Toleranz der Komponente eingeben.

Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

12. Mit der Taste 1 Komponente beenden.

Die Abfrage ANDERUNGEN ? erscheint.

13. Wenn die neue Komponente in der Rezeptdatenbank gespeichert werden soll,

Taste JA, sonst Taste NEIN drlicken.

14. Weitere Komponenten entsprechend anlegen.

Beispiel 2 Bestehende Komponente K 003 dindern

1.
2.
3.

Mit der Taste <-> den Parameter KOMP. in der Eingabemaske Rezept wahlen.
Mit der Taste F» die Belegung GEHE fur Taste F5 wdhlen.

Taste F5 GEHE betdfigen und die Komponenten-Nummer 3 eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestatigen, die Komponente K 003 wird angezeigt.

Mit der Taste <-> den Parameter wdhlen, der gedndert werden soll, z. B.
GEWICHT.

Taste F5 EDIT betdtigen und das neue Sollgewicht der Komponente eingeben.
Eingabe mit der Taste ENTER bestdtigen.

6. Wenn weitere Parameter gedndert werden sollen, entsprechend vorgehen.

Mit der Taste + Komponente beenden.
Die Abfrage ANDERUNGEN ? erscheint.

Wenn die gednderte Komponenfe in der Rezeptdatenbank gespeichert werden
soll, Taste JA, sonst Taste NEIN drlicken.

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 33



Applikationsblocke

ID7-Form-XP

4 Applikationsblocke

In der folgenden Beschreibung sind die Applikationsbldcke in der Syntax fur den
MMR-Befehlssatz dargestellt. Beim Einsatz mit dem SICS-Befehlssatz bitte die SICS-
Konventionen beachten, siehe Bedienungs- und Insfallafionsanleitung Wageterminal

ID7-...

4.1 Applikationsblocke PAC

4.1.1 Aligemeine Applikationsblocke

Nr. Inhalt Format
301 Pac-Version Antwort: [AB|_[I,D,/ FormPac _ VX .XxXX
302 Programmnummer Antwort: (A B|_[I,P,7,2,-,0,-,0%xx x|_|]
316 Einheit Handeingabe | Antwort:
Schreiben:  [A W[3,1,6]_]Einheit]
318 |dentifikationsdaten Antwort: [A B|_[Name (Text_20)[_ _ [Identifikation (Text_20)]
Code A ... Code D Schreiben:  [A W[3 x x|_|Name (Text_20)[ S S |Identifikation (Text_20)]
321 Bemerkung: xx =18 ... 21;
Die Blocke 318 ... 321 enthalten dieselben Informationen
wie die Blocke 094 ... 097.
341 Umrechnungsfaktor Antwort: [A B]_[Gewichtswert|_ [ Einheit]
fur die neutrale Einheit | Schreiben:  [A W3 4, 1]_]Gewichtswert|_| Einheit |
bei manuellen Einga-
ben
34 Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Applikationsblicke
4.1.2  Applikationsblocke REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN, SUMMIEREN
Nr. Inhalt Format
310 Zahler Antwort: A B]_[Nummer_4]
Bemerkung: Anwendung REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN:
Komponentenzdhler
Anwendung SUMMIEREN: Postenzdhler
311 Behdlferzahler Antwort: [A B[_[Nummer_4|
Bemerkung: nur bei Anwendung REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN
312 Komponentenzahler Antwort: [A BJ_[Nummer_4|
aktueller Behdlter Bemerkung: nur bei Anwendung REZEPTIEREN
313 Summe Nettogewicht | Antwort: [A B]_]Gewichtswert|_ [ Einheit |
314 Summe Bruttogewichf | Antwort: |A B|_|Gewichtswert|_| Einheit]
Bemerkung: nur bei Anwendung SUMMIEREN
315 Handeingabe Antwort: [A B|_[Gewichtswert[_ [ Einheit|
317 Startwert Postenzdhler | Antwort: [A B[ _|Nummer_4|
Schreiben:  [A W[3 1, 7]_]Nummer_4|
Bemerkung: nur bei Anwendung SUMMIEREN
322 Summe Nettogewicht, | Antwort: [A BJ[_[Gewichtswert [_ [ Einheit]
aktueller Behdlter Bemerkung: nur bei Anwendung REZEPTIEREN
323 Neftogewicht, Antwort: [A B|_[Gewichtswert[_ [ Einheit|
letzte Einwaage
324 Netffogewicht, Antwort: |A B _|ldentifikation (Text_20) [_ _ | Gewichtswert | _| Einheit |
Komponente 1 ... Bemerkung: nur bei Anwendung REZEPTIEREN
338 Komponente 15
339 Taragewicht, Antwort: [2 B|_[Gewichtswert[_ [ Einheit |
aktueller Behdlter Bemerkung: nur bei Anwendung REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN
340 Endwert Postenzdhler | Anfwort: A B|_ | Nummer_4 ]|
Schreiben:  [A W[3 4, 0]_] Nummer_4]
Bemerkung: nur bei Anwendung SUMMIEREN
342 Bruftfogewicht letzter Antwort: [A B]_|Gewichtswert | _[Einheit |
Summiervorgang
343 Taragewicht letzter Antwort: |A B _|Gewichtswert |__| Einheit |
Summiervorgang Schreiben:  [A W|3 4 3]_]Gewichtswert|_|Einheit]

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10

35



Applikationsblocke

ID7-Form-XP

4.1.3  Applikationsblocke GESPEICHERTE REZEPTE

Nr.

Inhalt

Format

344_001

344_500

Meldungen,
Schreibschutz

Antwort: [A BJ]_lnhalt (Text_24)]_ ] Schreibschutz (Nummer_1)]
Schreiben:  [A W[3,4 4, x x, x|_|Inhalt (Text_24)[$ S|
Schreibschutz (Nummer_1)]
Bemerkung: O: Unlock, kein Schreibschutz (Werkseinstellung)
1: Lock, mit Schreibschutz
xxx =001 ... 500

345

Aktuelles Rezept

Antwort: [A B]_[Rezept-Nr. (Nr_3) [_ | _[Rezept-ID (Text_30) |
Los-Nr. (Text_20) [_ _[Rezept-Name (Text_30) [_, _

Anzahl Komponenten (Nummer_3)

Sollgewicht (Gewichtswert) J_TEinheit [_ _T
Toleranz (Gewichtswert) J_TEinheit [_,_]|
Meldung vor 1 (Nr_3) [_,_[Meldung vor 2 (Nr_3) [_ _|
Meldung nach 1 (Nr_3)[_ _ [Meldung nach 2 (Nr_3)[ |
Meldung nach 3 (Nr_3)[__ _ [Flag (Nummer_1)]
Schreiben:  [A W[3,4,5[_[Rezept-Nr. (Nummer_3) [S . S]
Los-Nr. (Text_20) IS
Sollgewicht (Gewichtswert) | _[Einheit[$ S|
Anzahl Batches (Nummer_3) ]
Bemerkung: Das Sollgewicht kann vom Bediener gedindert werden, wenn
im Mastermode SOLLWERT-ANPASSSUNG EIN gewdhlt ist.
Das Sollgewicht kann nur beschrieben werden, wdhrend das
Rezept zur Auswahl steht.
Rezept-Nr: 00T ... 150
Anzahl Komponenten: ~ 001 ... 100
Meldungs-Nr.: 000 ... 200
000: keine Meldung
Flag: 0: Sollwerfe wie gespeichert
1: Sollwerte korrigiert

36

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP

Applikationsblocke

Nr. Inhalt Format
346 Istwerte, Antwort: [A BJ|_[Komp.-Nr. (Nr_3) [_ _[Chargen-Nr. (Nr_3) [_ _]
aktuelle Komponente Rohstoff-ID (T_30) |_,_ | Rohstoff-Name (T_30) [_ _|
Sollgewicht (Gewichtswert) [_[Einheit |_ _]|
Toleranz 1 (Gewichtswert) J_TEinheit [_ _T
Toleranz 2 (Gewichtswert) |_[Einheit | _ ]
Meldung vor (Nr._3) |_,_ [Meldung nach (Nr._3) [ _|
Flag (Nummer_1) | _ |Handeingabe (Nummer_1)]
Schreiben:  [A W[3 4, 6]_|Komponenten-Nr. (Nummer_3)  [$ S|
Chargen-Nr. (Text_20) ]
Bemerkung: Toleranz_2 wird erst nach einer Sollwert-Korrektur ermitfelt,
Das Sollgewicht kann nur beschrieben werden, wdhrend die
Komponente zur Auswahl steht.
Komponenten-Nr.: 001 ... 100
Meldungs-Nr.: 000 ... 200
000: keine Meldung
Flag: 0: Sollwert wie gespeichert
1: Sollwert korrigiert
Handeingabe: 0: Komponente eingewogen
1: Handeingabe
347 Lager, Antwort: [A BJ[_|Lager (Gewichtswert) | _[Einheit |_ | _]
aktuelle Komponente Lagerzugang (Datum_Zeit) [ _]
Verbraucht (Gewichtswert) [ _ [ Einheit |
348_001 | Aktuelle Sollwerte, Antwort: [A B]_[Chargen-Nr. (Nr_3) [ |
Komponenten Rohstoff-ID (T_80) [_,_ [Rohstoff-Name (T_30) [ _|
348_100 | 1...100, Sollgewicht (Gewichtswert) [_[Einheit |_ _]|
aktuelles Rezept Toleranz 1 (Gewichtswert) |_[Einheit | _ ]
Toleranz 2 (Gewichtswert) J_Einheit [_ _[
Meldung vor (Nr_3) |_ _ [Meldung nach (Nr._3) [ |
Flag (Nummer_1) ]
Bemerkung: Chargen-Nr.: 001 ... 100
Toleranz 1: Toleranz gespeichertes Rezept
Toleranz 2: Toleranz nach Sollwertkorrektur
Meldungs-Nr.: 001 ... 200
349 Tara aktueller Behdlter | Antwort: |A B|_|Tara (Gewichtswert) |_|Einheit]
350 Batch Antwort: [A BJ[_[Anzahl Batches (Nummer_3) [_ _ [
aktueller Batch (Nummer_3) [_ [
Komponentenname (Text_30) j
351 letztes Batchgewicht | Antwort: [A B[_[Batch (Gewichtswert) |_[Einheit]
352_001 | Batch-Details Antwort: [A BJ|_[Batch-ID (Text_20) [ _|
Netto (Gewichtswert) [_[Einheit [_ _ |
352_.10c0f | Brutt

Tara (Gewichtswert)

[ _[Einheit ]

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 37



Applikationsblocke

ID7-Form-XP

Nr.

Inhalt

Format

353

Gesamtgewicht
aktuelles Rezept

Antwort:

|2 B|_[Rezept Netto (Gewichtswert) |_[Einheit]_ _ |

Rezept Brutto (Gewichtswert) J_Einheit] _, |
Abweichung (Gewichtswert) |_] Einheit |

355_001

355_100

Teilgewichte
Komponenfe

Antwort:

Bemerkung:

[A B|_[Charge 1 (Text_20) ]
Teilgewicht 1 (Gewichtswert)| _[Einheit [_ _[
Charge 2 (Text_20)
Teilgewicht 2 (Gewichtswert)| _ [ Einheit | _ |

Charge 6 (Text_20) T _1
Teilgewicht 6 (Gewichtswert)[_ [ Einheit |
nur moglich in den Betriebsarfen EIN BEHALTER oder SEPA-
RATE BEHALTER mit der Einstellung CHARGEN-NR. EIN,
MEHRFACH

361_001

361_200

Meldungen

Antwort:
Schreiben:
Bemerkung:

[A B]_[Meldung (Text_24) ]
[AW[3,6,1]_[n,n n|_[Meldung (Text_24) |
nnn = 00T ... 200

362_001

362_500

Rohstoffe

Antwort:

Schreiben:

Bemerkung:

[A B]_[Rohstoff-ID (Text_20) [_, _[
Rohstoff-Name (Text_30) | | _ |
Lager (Gewichtswert) | _[Einheit |_ | _|
Meldung (Nr_3) | |Warnung (Nr_1) [ _|
Lagerzugang (Datum_Zeit) [_ _ |
Verbraucht (Gewichtswert) [_ [ Einheit [_ _ [
Anzahl Dosierungen (Nr_4)]
[AW[3,6,2]_[n,n n|_J[Rohstoff-ID (Text_20) [$ $]
Rohstoff-Name (Text_30) e
Lager (Gewichtswert) | _[Einheit [$, S|
Meldung (Nr_3) S S[Warnung (Nr_1) |
nnn =001 ... 500
Warnung O: keine Lagerverwaltung
Warnung 1: Warnung, wenn negativer Besfand
Warnung 2: Warnung, wenn der Bestand fur die gewdhlte
Komponente nicht mehr ausreicht
Warnung 3: Warnung, wenn < 10 % Originalbestand

363_001

363_150

Rezept-Mode

Antwort:
Schreiben:
Bemerkung:

[AW[3,6,3, _ n n n|_[Mde (Nummer_1) |
nnn =001 ... 100

Mode = 1: lesen

Mode = 2: schreiben

Mode = 3: komplett

38

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10



ID7-Form-XP Applikationsbldocke
Nr. Inhalt Format
364 Header Rezept Antwort: [A BJ|_[Rezept-ID (Text_10)[_ _|
Rezept-Name (Text_30]_ _ [
Sollgewicht (Gewichtswert) [_[Einheit |_ _]|
Toleranz (Gewichtswert) | _[Einheit |_ | _|
Anzahl Komponenten (Nummer_3) [ ]
Meldung vor 1 (Nr_8) [_,_ [Meldung vor 2 (Nr_3) [ _|
Meldung nach 1 (Nr_3)]_ _ [Meldung nach 2 (Nr_3)] |
Meldung nach 3 (Nr_3)]_ |
Rezeptgewicht (Gewichtswert) | _[Einheit |_ _|
Summe geldscht (Datum_Uhrzeit) | _[Einheit | _|
Status (Nummer_1)]
Schreiben:  [A W|3 6, 4]_|Rezept-ID (Text_10) EN
Rezept-Name (Text_30) [$ . S]
Meldung vor 1 (Nr_3) EIE
Meldung vor 2 (Nr_3)
Meldung nach 1 (Nr_3) IR
Meldung nach 2 (Nr_3) IENE
Meldung nach 3 (Nr_3) |
Bemerkung: Schreiben nur mdéglich, wenn ein Rezept Uber AB 363 im
Edit-Mode geladen ist
365_001 | Komponenten Antwort: [A BJ_[Rohstoff-ID (T_20) [_ _[Rohstoff-Name (T_30) [_ _]
aktuelles Rezept Sollgewicht (Gewichtswert) J_TEinheit [_ _T
365_100 Toleranz (Gewichtswert) [ _[Einheit [_ _]|
Meldung vor (Nr_3) [_ _[Meldung nach (Nr_3) |
Schreiben:  [A W[3 ,6,5]_|n n n|Rohstoff-ID (T_30) [$ §]
Sollgewicht (Gewichtswert)[ _ [ Einheit [$ S|
Toleranz (Gewichtswert) | |Einheit [$ S|
Meldung vor (Nr_3)][ S S [Meldung nach (Nr_3)]
Bemerkung: nnn =001 ... 100
Meldungen: 000 ... 200
000 = keine Meldung
Schreiben nur mdglich, wenn ein Rezept tGber AB 363 im
Edit-Mode geladen ist und erst nach dem Schreiben des
Headers Uber AB 364
366 Status Rezept Antwort: [A BJ_[Rezept-Nr. (N\r_3)]_ _ [Mode (Nr_1)]
Bemerkung: Mode = 1: lesen
Mode = 2: schreiben
398 Bericht-Nr. Antwort: [A BJ[_[Seriennummer (Nummer_6)]

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10

39



Was ist, wenn ...?

ID7-Form-XP

5 Was ist, wenn...?

Fehler / Meldung

Ursache

Behebung

UBERLAUF SUM BRUTTO
UBERLAUF SUM NETTO

e Kapazitdt des Speichers flr Summe
Brutto bzw. fur Summe Netto Uber-
schritten

O Summe lIéschen und Zwischen-
summe bilden

UBERLAUF BEHALTER

e Kapazitdt des Speichers fur den
Behdlferzahler Gberschritten

O Zdahler durch Loschen der Summe
zuriicksetzen

O Summe bzw. Rezept passend auf-
teilen

UBERLAUF POSTEN

e Posten- bzw. Komponentenzdhler am
Endwert angelangt

O Zdhler durch Léschen der Summe
zuricksetzen

O Startwert und Endwert passend
wdhlen

UBERLAUF HAND

¢ Handeingabe wirde die Kapazitdt des
Summenspeichers (berschreiten

0 Wert der Handeingabe Uberprufen

O Wert von FAKTOR FUR NEUTRALE
EINHEIT Gberprufen

GEWICHT ZU KLEIN

e Summieren oder Rezeptieren mit zu
kleinem Gewicht

O Posten aufbringen bzw. Kompo-
nente eindosieren, Gewichfsschwelle
10 d beachten!

NEGATIVE
KOMPONENTE

¢ Aktuelle Komponente negativ

O Zuletzt entfernte Komponente wieder
auf die Waage stellen, bis die Zweit-
anzeige positiv ist

WERT IST NULL

¢ Handeingabe: Kein Wert oder Null
eingegeben

O Zuléssigen Wert eingeben

BEHALTER OFFEN

e Summentaste betdfigt, ohne vorher fir
alle benutzten Waagen die Behdlter-
summe gebildet zu haben

O Alle Behdltersummen bilden

SUMME LOSCHEN

e Summe nicht geléscht

O Summe I6schen

40

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10




ID7-Form-XP

Technische Daten

6 Technische Daten

Rezeptierfunktionen

Anwendungen REZEPTIEREN, PHARMA-REZEPTIEREN und SUMMIEREN

Summenspeicher

bis zu 8 Stellen inkl. Dezimalpunkt

Handeingabespeicher

bis zu 6 Stellen inkl. Dezimalpunkt

Postenzdhler

bis 9999 mit frei wahlbarem Start- und Endwert, nur bei Anwendung SUMMIEREN

Komponentenzdahler

bis 9999, nur bei Anwendung REZEPTIEREN und PHARMA-REZEPTIEREN

Behdlterzdhler

bis 9999, nur bei Anwendung REZEPTIEREN und PHARMA-REZEPTIEREN

Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE

Rezept-Datenbank

max. 150 Rezepte mit max. 100 Komponenten je Rezept,
max. 2000 Komponenten Gber alle Rezepte

Rohstoff-Datenbank

max. 500 Rohstoffe

Meldungs-Datenbank

max. 200 Meldungen, die Rohstoffen, Komponenten und Rezepten zugeordnet wer-
den kénnen. Davon 20 Aktionsmeldungen und 10 feste Meldungen, die nicht gedn-
dert werden konnen

Batch-Betrieb

max. 100 Bafches

Teilmengen

Eine Komponente kann in bis zu 6 Teilmengen eindosiert werden, max. 200 Teil-
mengen pro Rezept

Sollwert-Anpassung

Der gespeicherte Rezept-Sollwert kann vor Beginn des Rezeptiervorgangs angepasst
werden

Sollwert-Korrekfur

Wenn eine Komponente Uber Toleranz dosiert wurde, kbnnen die Ubrigen Kompo-
nente auf das héhere Rezeptgewicht neu berechnet werden

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 41



Anhang ID7-Form-XP
7 Anhang
7.1 ID7-Form-XP mit Interface 4 1/0-ID7 oder Relaishox 8-ID7
Beim Einsatz des ID7-Form-XP zusammen mit einem Interface 4 1/0-ID7 oder einer
Relaisbox 8-ID7 gelten folgende Eingangsbelegungen:
Eingangssignale
Eingang Taste Funktion in der Anwendung GESPEICHERTE REZEPTE
Eingang 1 | Taste F3 WAHLE bei Auswahl von Rezept oder Komponente
PLUS beim Rezeptieren
Eingang 2 | Taste F6 | STOPP
Eingang 3 | Wdgebriicke tarieren
Eingang 4 | Taste ENTER
7.2 FormTool-XP
7.2.1 Systemvoraussetzungen
e PC mit einem der Betriebssysteme Windows 98, Windows 2000, Windows XP
e [D7-Form-XP mit PC verbunden Uber eine serielle Schnittstelle oder Ethernet
7.2.2 FormTool-XP installieren und initialisieren
Installieren
1. CD einlegen und "formfool.exe" starten.
2. Im weiteren Verlauf der Installation den Anweisungen am Bildschirm folgen.
3. Nach Abschluss der Installation PC neu starten.
Initialisieren
1. ID7-Form-XP einschalten.
2. FormTool-XP starten ("Start -> Programme -> Mettler-Toledo -> FormTool-XP").
3. Im Fenster "Interface Seftings" Schnittstelle wdhlen und Schnittstellenparameter
entsprechend den Einstellungen am ID7-Form-XP konfigurieren.
Danach ist FormTool-XP befriebsbereit, das Display des ID7-Form-XP wird am PC
dargestellt.
7.2.3 Bedienung mit FormTool-XP
Die Bedienung von FormTool-XP geschieht analog der Bedienung am Wégeterminal
ID7-Form-XP. Dartberhinaus biefet FormTool-XP umfangreiche Reporting-Funkfionen
zur Auswertung der Rezepturen.
Weitere Informationen zu FormTool-XP finden Sie in der Online-Hilfe.
42 Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A  04/10




ID7-Form-XP Anhang

Auf den folgenden Seiten sind einige Beispiele fur die Bedienoberfldche dargestellt.

Rezeptieren  Beim Rezeptieren werden Wdge- und Rezepturdafen in Echtzeit dargestellt.

» FormTool-XP - Stored Formulation - [Sample... = |I
Datei Argicht Tools  Anwendung  Optionen Sprache Hilfe

el 23 U8 &P
[ |
| ABGEFULLT Terminal ID. | Unit1 S
SNr- hd Rezept ID: FIDOO1 : Rezent: Formulal

Datum: DBO3/02  Stant Zeit: 200233 Ende Zeit: 20:03:15 Losnummer:_” e

é_._N.r:_“: Ro_.ﬁs[@ﬁ_.: .Zie.lgewl.c.h_ij To\eranzgewwcht _Héigpiu.rgewlé.h:

0.050 kg 0,008 ky .

|2 water 0.060 ky 0.009 kg 0.06% kg
|13 Salt 0.080 kg 0.016 ko 0.070 kg
4 Pine Apple 0.090 ky 0.023 kg 0.099 kg
15 Lemon 0.045 ky 0.020 ky 0.050 kg

Z\e\gewmht_: : fﬁkktue_‘ll_f_ B _Tg[a 2
0.325 kg 0.340 kg 0.000 kg

Fertig Current Terminal [0 1

Rohstoffe bearbeiten  Rohstoffe konnen einfach angelegt oder bearbeitet werden.

M Formula | M.essng.e Sent Reail \me DBInfo |~ Close
Rohstoffe

| In... | Rohstoff 1D Beschreibung MLD [D i

;- Raw__ Material 10002 water Enter

3 Raw__Material_ID_003 Salt Mo Message

4 Raw__Material_|D_004 weast BEHOLTER LAL

5] Raw__Material_ID_005 Grapes No Message

6 Raw__Material_|D_008 Cherry Mo Message

T Raw  Material_1D_007 Mlilk: Mo Message

g Raw__Material_ID_008 Egg Mo Message

9 Raw__Material_ID_003 Apple Ident D

10 Raw__ Material_ID_010 Sugar BEHOLTER LAL

11 Raw__ Material_1D_011 Tomata Mo Message

12 Raw__ Material_1D_012 Banana Mo Message

13 Raw__Material_ID_013 Pine Apple BEHOLTER LAL
14 Raw__Material_ID_014 Crange Mo Message .
15 | Raw_Material 1D_015  Carrot 0123456789011 7
4 | I

Raw Material 1 selected

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10 43



Anhang ID7-Form-XP

Rezepte bearbeiten  Rezepte kdnnen einfach angelegt oder bearbeitet werden.

» FormTool-XP - DB Configuration

© O 1 rtpc, .IEJI = | @ %

RM Formula =~ Mes=zage Send Read ™ DB Info Cloge

Rezept
In... |RezentID Reazapt Ma.., | Waor M ID 1 War Mid 1,
2
& FORMULAID3  Cheese o Message No Message
4 FORMULAIDA  Burger BEHOLTER LADEM No Message
7} FORMIDOOS Formulag No Message No Message
5 -
< : : § L }
Komponenten 5

In... |Rohstoff ID | Rohstoff .. | Gewicht \ Toleranz l\for Mid 1D |
1 Raw__ Material_ID_001 Flour 0.05 kg 10 % Mo Message
5 Raw__ hMaterial 10002 water 0.08 kg 15 % Mo Message
) Raw_ Material_10_003 Salt 0.08 kg 20 % Mo Message
4 Raw__Material_ID_013 Pine Apple 0.09 kg 26 % No Message
5 Raw__Material_ID_017 Leman 0.045 kg 45 % No Message

B s e s e e e
4 »

Raw Materlal 1 selected

Reporting  Zur Auswertung der Rezepturen sfehen umfangreiche Reporfing-Funktionen zur Verfd-

gung.
FormT ool XP Reportwizard - 1/2 i
—hnalygiz. —————— [~ Based On.
Stared famulation———— | | & Forls {7 Baw rmaterial
= Trend Analpsis.

" Emar Analysis, Terminal 10 IUnassigned
" Consumption Analysiz.

' Production Analysis.

¥ SHowicansolidated walies

[t e Report Description
- ) Analyziz of produchion of formulale]. [t
- I3 : :
£ e st could be tatal or date wize production.

1 Tigtalizing

Chart / Repor
 Histogran

€ Flot Gragh

" Pie Chart

" Test Report anp | xr

& ELitk I Weiter > I Abbrechen

—zaHmE

44 Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10



ID7-Form-XP

Index

8 Index

A

Abdruck nach Rezeptur 25
Abdruck vor Rezeptur 25
Abfillen 18, 25
Aktionsmeldungen 29
Anwendung 23

B

Barcode auswdhlen 9, 24
Bafch-Befrieb 10, 23, 41
Behdlterzahler 41
Betriebsart 23

c
Chargen-Nummer 13, 24

D
DeltaTrac 18, 24
Dokumentation 2

E

Ein Behdlter 7, 23
Einbau 2

Einheit Handeingabe 25
Erweiterte Anzeige 25

F

Fehlermeldungen 40

Feste Meldungen 29

Freie Meldungen 29

Funkfionstasten 5, 15, 17,
20

G

Gemengebildung 19, 25

Gespeicherte Rezepte b, 23,
41

H
Handeingabe 25
Handeingabespeicher 41

|
lteration 10

K

Komponenten hinzufligen 32

Komponentenzéhler 41

L

Lagerbestand 28
Lagerverwaltung 14
Los-Nummer 13, 24

M

Meldungen 6, 23, 29
Meldungen bearbeiten 29
Meldungs-Datenbank 41

P

Pharma-Rezeptieren 17,
25, 41

Postenzdhler 20, 25, 41

R
Reihenfolge der
Komponenten 9, 25
Resef Pac 26
Rezept-Datenbank 41
Rezepte bearbeiten 31
Rezepte parken 13
Rezeptieren 15, 25, 41
Rohstoff-Datenbank 41
Rohstoffe bearbeiten 23, 27

S

Separate Behdlter 8

Sicherheitshinweise 2

Sollwert-Anpassung 7, 8,
10, 23, 41

Sollwert-Korrektur 11, 24,
41

Summe loschen 12, 24

Summenspeicher 41

Summieren 20, 25, 41

T
Technische Dafen 41
Teilmengen 41

w
Was ist, wenn ...? 40

Bedienungs- und Installationsanleitung 22005900A 04/10

45



22005900A

Technische Anderungen vorbehalten  © Mettler-Toledo (Albstadf) GmbH 04/10  Printed in Germany 22005900A

Mettler-Toledo (Albstadt) GmbH

D-72458 Albstadt

Tel. ++49-7431-14 0, Fax ++49-7431-14 232
Internet: htp://www.mt.com



